
4. Orientering vedr. sagen om datatilsynet (2009-107681)
Formanden indstiller til Amager Øst lokaludvalg,

at orienteringen vedr.sagen om Datatilsynet, tages til efterretning.

SAGSFREMSTILLING
Sidst i maj måned 2009, dukkede en mail op fra CBS til alle 10 Lokaludvalgssekretariater. Heri blev det 
meddelt, at dagsordener og beslutningsprotokoler var fjernet fra Lokaludvalgenes hjemmesider.

Årsagen var, at der i nogle Lokaludvalgs beslutningsreferater var konstateret formodet brud på dataloven, 
hvad angår ”personfølsomme oplysninger” og ”personhenførbare oplysninger”. 

Amager Øst Lokaludvalg mentes i ét tilfælde at være omfattet af sidstnævnte, idet teksten i et bilag til en 
puljemiddelansøgning - ved insider viden - ville kunne føre til afsløringen af identiteten på den ellers 
anonymiserede person der optrådte i bilaget.

På denne baggrund, blev alle sekretariater bedt om at lave en gennemgang af samtlige dokumenter i samtlige 
dagsordener og beslutningsprotokoler. 

Gennemgangen i Amager Øst Lokaludvalg, gav anledning til at der den 3.juni 2009 blev fremsendt 6 sager til 
CBS, hvor Amager Øst Lokaludvalgs sekretariat var usikre på om dataloven var overtrådt.

Den 19.juni 2009, deltog samtlige Lokaludvalgssekretærer i et 2-timers kursus (afholdt af jurister fra BR-
sekretariatet) om Persondataloven.

I mail fra CBS af 30.juni 2009, informeres Amager Øst Lokaludvalgs sekretariat om, at 4 af de ovenfor 
nævnte 6 sager nu er videresendt til Datatilsynet for nærmere afprøvning;

2 af disse sager drejer sig om én og samme ansøgning. Den var med på 2 LU-møder og figurerer 
således som 2 sager. Her optræder nemkonto-nummeret i et bilag.
1 sag drejer sig om, at foreningens kontonr. optræder i brevhovedet på foreningens brevpapir.
1 sag drejer sig om, at kontonr. er oplyst på virksomhedens brevpapir.

I skrivende stund (den 13.august 2009) er der ikke kommet nogen afklaring på datatilsynets behandling af 
sagen, ligesom Morten Spangenberg fra BR-sekretariatet, kan oplyse, at der arbejdes på højtryk for igen af få 
dagsordener og beslutningsprotokoler ud på de enkelte Lokaludvalgs hjemmesider. Dette forventes gennemført 
senest med udgangen af august måned 2009.

Afledt af hele persondata-sagen, vil puljemiddelansøgninger og bilag hertil, ikke fremover blive publiceret med 
dagsordener eller beslutningsprotokoler på den offentligt tilgængelige del af Amager Øst Lokaludvalgs 
hjemmeside. 
Lokaludvalgsmedlemmer vil fortsat få fremsendt papirversion af puljemiddelansøgninger og bilag, ligesom 
disse vil blive lagt på den del af Amager Øst Lokaludvalgs hjemmeside der kræver medlems-logon.

INDSTILLING



Amager Øst Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning..

ØKONOMI
Ingen økonomiske konsekvenser.

VIDERE PROCES
Sekretariatet rykker fortsat CBS og BR-sekretariatet for re-etablering af dagsordener og 
beslutningsprotokoler på Amager Øst Lokaludvalgs hjemmeside.

Sekretariatet meddeler Lokaludvalgets medlemmer og suppleanter, så snart dagsordener og 
beslutningsprotokoler er tilbage på Amager Øst Lokaludvalgs hjemmeside.

bilag

Amager Øst Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Amager Øst Lokaludvalg tog orienteringen til efterretning.




